
 

 

PORTARIA Nº 833, de 06 de dezembro de 2019 
 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no 

uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n° 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a 

aprovação pela plenária do Departamento de Ciências e Tecnologias – DCT, 

conforme consta no Processo SEI nº. 072.4319.2019.0033671-07,  

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1° - DESIGNAR a docente CLAÚDIA RIBEIRO SANTOS 

LOPES, cadastro n.º 72.346572, lotada no Departamento de Ciências e Tecnologias - 

DCT, Campus Universitário de Jequié, para atuar como Coordenadora Institucional 

do Convênio de Cooperação Técnica nº. 001/2019, firmado entre esta Universidade e 

o Município de Jequié. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a 08/09/2019. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 
 


